СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОРОДИНОВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 08 октября 2021года                                                                        №22
О передаче полномочий по осуществлению
внутреннего муниципального финансового
контроля

Руководствуясь статьями 265 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 1 части 1 статьи 14 и части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Бородиновского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Передать с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года Варненскому муниципальному району Челябинской области часть полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Бородиновского сельского поселения.
2. Главе Бородиновского сельского поселения заключить Соглашение с администрацией Варненского муниципального района о передаче части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Бородиновского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.
Глава Бородиновского сельского поселения_____________	                 С.И.Мананников

Председатель Совета депутатов             _____________                         Т.Н.Чернева

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÁÎÐÎÄÈÍÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÂÀÐÍÅÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

×ÅËßÁÈÍÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

Î

ò

08 îêòÿáðÿ 2021

ãîäà

¹

22

Î ïåðåäà÷å ïîëíîìî÷èé ïî

îñóùåñòâëåíèþ

âíóòðåííåãî ìóíèöèïàëüíîãî ôèíàíñîâîãî

êîíòðîëÿ

Ðóêîâîäñòâóÿñü ñòàòüÿìè 265 è 269.2 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè,

ñòàòüåé 99 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 05.04.2013ã ¹44

-

ÔÇ «Î

êîíòðàêòíîé ñèñòåìå â ñôåðå çàêóïîê òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã

ä

ëÿ îáåñïå÷åíèÿ

ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ íóæä», ïóíêòîì 1 ÷àñòè 1 ñòàòüè 14 è

÷àñòè 4 ñòàòüè 15 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06 îêòÿáðÿ 2003ã. ¹131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Ñîâåò äåïóòàòîâ

Áîðîäèíî

âñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÅØÀÅÒ:

1. Ïåðåäàòü ñ 1 ÿíâàðÿ 2

022 ãîäà ïî 31 äåêàáðÿ 2022

ãîäà Âàðíåíñêîìó

ìóíèöèïàëüíîìó ðàéîíó ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè ÷àñòü ïîëíîìî÷èé ïî

îñóùåñòâëåíèþ âíóòðåííåãî ìóíèöèïàëüíîãî ôèíàíñîâîãî êîíòðîëÿ

Áîðîäèíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñ

åëåíèÿ.

2. Ãëàâå

Áîðîäèíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ çàêëþ÷èòü Ñîãëàøåíèå ñ

àäìèíèñòðàöèåé Âàðíåíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà î ïåðåäà÷å ÷àñòè

ïîëíîìî÷èé ïî îñóùåñòâëåíèþ âíóòðåííåãî ìóíèöèïàëüíîãî ôèíàíñîâîãî

êîíòðîëÿ çà ñ÷åò ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ, ïðåäîñòàâëÿåìûõ èç áþäæåòà

Áîðîäèíîâ

ñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

.

3. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî ïîäïèñàíèÿ è

îáíàðîäîâàíèÿ.

Ãëàâà Áîðîäèíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ_____________

Ñ.È.Ìàíàííèêîâ

Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà äåïóòàòîâ             _____________

Ò.Í.×åðíåâà